
 

 
VYPISUJE 

 
NOMINAČNÍ KRITÉRIA na HRY XI. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÉ REPUBLIKY 2024 

(23. 6. – 27. 6. 2024 Jihočeský kraj, České Budějovice, Lišov) 
 

Kategorie na LODM: 
DM (D12) – žákyně mladší – ročníky narození 2012 a 2013 
HM (H12) – žáci mladší – ročníky narození 2012 a 2013 
DS (D14) – žákyně starší – ročníky narození 2010 a 2011 
HS (H14) – žáci starší – ročníky narození 2010 a 2011 

 
Počet nominovaných: Vždy jeden závodník v kategoriích žákyně/žáci mladší (1x D12; 1x H12) 

Vždy dva závodníci v kategoriích žákyně/žáci starší (2x D14; 2x H14) 
 
Náhradníci: V každé kategorii bude zároveň s nominací oznámen i jeden náhradník (náhradníkem 

je první nenominovaný závodník v nominačním žebříčku dané kategorie). 
Jmenovaní náhradníci budou v rámci LODM akreditováni v akreditačním systému LODM 
2024, ale samotné akce LODM se fyzicky neúčastní, budou povoláni pouze v případě, že se 
nominovaný účastník zraní a nebude moct nastoupit k závodu (před zahájením LODM pro 
všechny závody, po zahájení LODM povoleno pouze pro závod štafet). 

 
Obecná kritéria: Každý reprezentant Středočeského kraje musí mít hlášeno trvalé bydliště 

ve Středočeském kraji. V daných kategoriích (viz výše) mohou startovat pouze ti, kteří jsou 
narozeni v příslušném kalendářním roce (viz výše). 

 
Sportovní nominační kritéria: Nominace bude provedena na základě nominačního žebříčku, do 

kterého se započítávají 3 nejlepší závody z 6 vybraných v rámci nominačních kritérií 
(započítávat se bude min. 1x sprint; min. 1x krátká trať). 

 
Do nominačního žebříčku se zařazují tyto vybrané závody v OB: 

  6. 4. 2024 – Oblastní žebříček Stč u Rakovníka (JES) – krátká trať 
13. 4. 2024 – Samostatný nominační závod společně s Prahou – sprint 
20. 4. 2024 – Oblastní žebříček a Mistrovství oblasti Stč Praha – Petřiny (KAM) – sprint 
  1. 5. 2024 – Oblastní žebříček a Mistrovství oblasti Stč Petrohrad (SLA) – krátká trať 
  8. 5. 2024 – Oblastní žebříček Stč u Dobříše (DOR) – krátká trať 
11. 5. 2024 – Veřejný závod při ČP, ŽA ve sprintu, Hořovice (DKP) – sprint 

 
Zájemci o nominaci na LODM 2024 projeví svůj zájem přihláškou do „Nominačního žebříčku 
LODM 2024 – Středočeský kraj“ v ORISu (nejpozději do 31. 3. 2024), čímž zároveň garantují svou 
případnou účast na LODM 2024. Závodníci ročníků 2012 a 2013 se přihlásí do kategorie D12/H12 
a při nominačních závodech musí běžet kategorii D12/H12. Závodníci ročníků 2010 a 2011 se 
přihlásí do kategorie D14/H14 a při nominačních závodech musí běžet kategorii D14/H14. 
 
Za výsledky a pořadí v jednotlivých nominačních závodech budou závodníkům přidělovány body 
následovně (viz níže). Do bodování nominačního žebříčku se počítají pouze závodníci předem 
přihlášení do nominačního žebříčku, tudíž se při stanovení nominačních bodů z jednotlivých 
nominačních závodů přeskakují závodníci, kteří nejsou přihlášení do nominačního žebříčku. 

 
 

eský svaz orientačních sportů 
Středočeský krajský svaz 
Slunečná 678, Struhařov, 251 68 Kamenice 



Nominováni v kategorii D12/H12 bude vždy nejlepší závodník s největším počtem nominačních 
bodů, v kategoriích D14/H14 pak dva nejlepší závodníci s největším počtem nominačních bodů. 
Celkový počet nominačních bodů bude získán součtem bodů v jednotlivých závodech (počítány 
3 nejlepší výsledky ze 6 závodů, avšak min. 1x sprint a min. 1x krátká trať). V rámci nominace 
budou sdělena rovněž jména nejedoucích náhradníků (viz výše). 
 
Systém stanovení bodů z jednotlivých nominačních závodů: 

Umístění v závodě (sprint, krátká trať) Počet bodů 

1. místo 10 b 

2. místo 9 b 

3. místo 8 b 

4. místo 7 b 

5. místo 6 b 

6. místo 5 b 

7. místo 4 b 

8. místo 3 b 

9. místo 2 b 

10. místo 1 b 

11. místo a dále 0 b 

 
V případě rovnosti bodů po posledním nominačním závodě platí další doplňující kritéria 
v postupném pořadí následovně: 

→ 1. lepší bodový součet ze 2 nejlepších výsledků ve sprintu 
→ 2. lepší bodový součet ze 2 nejlepších výsledků na krátké trati 
→ 3. lepší umístění v hodnocení Středočeského žebříčku 2024 – jaro ke dni 11. 5. 2024 

 
Finální nominaci schvaluje komise SKS ČSOS ve složení: Pavel Vinš, Miroslav Seidl, Adam Jedlička. 
 
Nominace bude zveřejněna nejpozději v pondělí 13. 5. 2024. 
Nominovaní závodníci následně obratem potvrdí svou účast na LODM 2024, vč. náhradníků, na 
adresu miroslav.seidl@pragoprojekt.cz, příp. tel. 739 327 204. 
 
 
Za Středočechy 
 
 
 
 
 Miroslav Seidl Pavel Vinš 
 šéftrenér žactva a mládeže SKS ČSOS předseda SKS ČSOS 

mailto:miroslav.seidl@pragoprojekt.cz

